

# MIĘDZYSZKOLNE KONSULTACJE MŁODZIEŻY W SPRAWIE ZMIAN KLIMATU

## Zmiany klimatu w naszym kraju.

W wyniku konsultacji między przedstawicielami uczniów z klasy 6 Szkoły Podstawowej nr 10 w Dębicy.

podczas Międzyszkolnych Konsultacji Młodzieży w Sprawie Działań Związanych ze Zmianami Klimatu, widzimy wyraźnie, że konsekwencje zmian klimatu stanowią globalny problem i globalne ryzyko: . Zmiany klimatu są poważnym problemem, który wpływa na nasze środowisko naturalne, zdrowie, gospodarkę i społeczeństwo. Zmiany klimatu sprawiają, że pogoda jest coraz bardziej nieprzewidywalna i ekstremalna. Nie lubię, kiedy jest za gorąco lub za zimno, albo kiedy pada deszcz przez cały tydzień. Boję się też o zwierzęta i rośliny, które mogą wymierać z powodu suszy, pożarów, powodzi lub chorób.

. W związku z tym, uważamy że należy zwrócić więcej uwagi na działania ograniczające emisję gazów cieplarnianych (mitygacja), w tym: wykorzystanie odnawialnych źródeł energii takich jak energia słoneczna - panele słoneczne, energia wiatrowa- wiatraki, wodna. Ograniczenie spalania paliw kopalnych, takich jak węgiel, ropa naftowa i gaz ziemny, które są głównymi źródłami emisji gazów cieplarnianych. Należy zwrócić uwagę na ochronę lasów przed wycinkami, oszczędzanie wody, energii.

Uważamy również, że należy rozważyć następujące działania, aby nasze regiony mogły dostosować się do zmian klimatycznych (adaptacja): wykorzystanie odnawialnych źródeł energii- zakładanie paneli fotowoltaicznych, budowa farm wiatrowych, promowanie oszczędzania wody, budowanie naturalnych zbiorników wodnych ,sadzenie roślin odpornych na susze.

Widzimy także znaczenie angażowania młodych ludzi w działania na rzecz klimatu. Aby przyczynić się do sprostania wyzwaniom klimatycznym, uważamy, że młodzi ludzie i szkoły mogą:

Uczestniczyć w edukacji ekologicznej i zdobywać wiedzę o przyczynach, skutkach i rozwiązaniach związanych ze zmianami klimatu. Praktykować proekologiczne zachowania i nawyki, takie jak oszczędzanie energii, wody i surowców, segregowanie odpadów, używanie transportu publicznego, roweru lub chodzenie pieszo, unikanie jednorazowych opakowań i produktów, kupowanie lokalnej i ekologicznej żywności, sadzenie drzew i kwiatów, dbanie o czystość otoczenia.

Angażować się w działania na rzecz klimatu i środowiska, takie jak organizowanie lub uczestniczenie w akcjach sprzątania.

Przykładami takich działań, które uczniowie zrealizowali w Szkole Podstawowej nr 10 są: zajęcia ekologiczne dotyczące odnawialnych źródeł energii, segregacji odpadów, oszczędzania, zajęcia metodą projektu o zdrowym odżywianiu . Sadzenie roślin na terenie obszaru szkolnego. Sprzątanie terenu w okolicy szkoły. Co roku organizowany jest konkurs wiedzy ekologicznej, pokaz mody ekologicznej, konkurs piosenki ekologicznej.

Mamy nadzieję, że nasze rekomendacje będą przydatne dla społeczności międzyszkolnej i pomogą zaangażować więcej młodych ludzi do działań na rzecz klimatu.